
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 836/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 23ο  
Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 για τη διεξαγωγή της πολιτιστικής εκδήλωσης Αντιφασιστικής 
Μνήμης και Τιμής στους 200 Κομμουνιστές που εκτελέστηκαν την Πρωτομαγιά του 1944, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/2019 Ορθή Επανάληψη Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & 
Αθλητισμού Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού 8.266,67 € συμπ. ΦΠΑ. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 86564-27/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
ΠΕ Δυτικού Τομέα Αττικής  , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/19-07-2018) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 

ΑΔΑ: ΩΓ677Λ7-ΛΜΨ



 

 2 

Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα οι διατάξεις της παρ.14 του άρθρου 6.  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

9. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

10. Την υπ’ αρ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ 114/ΟΥΔΔ/10-3-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής». 

11. Την υπ’ αρ. οικ. 130459/2-7-2018 (ΦΕΚ 2780/τ.Β/12-07-2018) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε - 
συμπληρώθηκε και ισχύει.  

12. Η υπ’ αρ. 224747/15.5.2018 (ΦΕΚ 1767/τ.Β’/17-05-2018) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία ανακλήθηκε οριστικά η άδεια λειτουργίας του 
Οργανισμού Συλλογικής Διαχείρισης με την επωνυμία «ΑΕΠΙ - Ελληνική Εταιρεία προς 
Προστασίαν της Πνευματικής Ιδιοκτησίας Α.Ε.», με τον διακριτικό τίτλο «ΑΕΠΙ». 

13. Την υπ’ αρ. 262844/18408/13772/689 (ΦΕΚ 2085/τ. Β’/07-06-2018) Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού «Ανάθεση στον ΟΠΙ της έκτακτης διαχείρισης των δικαιωμάτων πνευματικής 
ιδιοκτησίας των δικαιούχων - μελών της ΑΟΔ του άρθρου 50 του ν. 4481/2017, η άδεια 
λειτουργίας της οποίας ανακλήθηκε με την 224747/15.05.2018 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού - Διορισμός Προσωρινού Διαχειριστή του άρθρου 51Α του ν. 
4481/2017 και λοιπά θέματα». 

14. Το υπ’ αρ. οικ. 28151/29-01-2019 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού, με 
θέμα «Αποστολή διαβιβαστικού για εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή, σχετικά με την 
έγκριση Πολιτιστικών Εκδηλώσεων και ιστορικής μνήμης».  

15. Το από 20-02-2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Πολιτισμού με συνημμένη την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 3/2019 Απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού & Αθλητισμού.   

16. Την υπ’ αρ. 3/2019 (ΑΔΑ: 7ΜΑΠ7Λ7-4Χ5) ορθή επανάληψη Απόφασης της Επιτροπής 
Πολιτισμού & Αθλητισμού, με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας για εκδήλωση πολιτισμού και 
ιστορικής μνήμης 2019 στο Δυτικό Τομέα» σύμφωνα με την οποία μας γνωστοποιείται η 
διοργάνωση  εκδήλωσης αντιφασιστικής μνήμης κα τιμής στους 200 κουμουνιστές που 
εκτελέστηκαν την Πρωτομαγιά του 1944 στο σκοπευτήριο της Καισαριανής και θα διεξαχθεί στο 
Χαϊδάρι το Μάιο 2019. Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης θα πραγματοποιηθεί ιστορικός 

ΑΔΑ: ΩΓ677Λ7-ΛΜΨ



 

 3 

περίπατος στο ναζιστικό Στρατόπεδο – κολαστήριο του Χαϊδαρίου και στο Μπλοκ 15 του 
στρατοπέδου την περίοδο 1943-1944, κατάθεση μνήμης μπροστά στο Μπλοκ 15 του 
στρατοπέδου, παρουσίαση θεατρικού και εικαστικού δρώμενου σε συνεργασία με το 
Καλλιτεχνικό Σχολείο Περιστερίου και μουσική πλαισίωση της εκδήλωσης από τον κ. Τάκη  
Κωνσταντακόπουλο  με τους μουσικούς του. Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη για την εν 
λόγω εκδήλωση και την πληρωμή των αντίστοιχων πνευματικών δικαιωμάτων είναι 8.680,00 € 
συμπ. ΦΠΑ.      

17. Την υπ’ αρ. 591/2019 (ΑΔΑ:  7ΖΩ27Λ7-ΚΞΠ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  με θέμα : 
«Έγκριση Δαπάνης και Διάθεση Πίστωσης για τη διεξαγωγή της πολιτιστικής εκδήλωσης 
Αντιφασιστικής Μνήμης και Τιμής στους 200 Κομμουνιστές που εκτελέστηκαν την Πρωτομαγιά 
του 1944 και την πληρωμή των πνευματικών δικαιωμάτων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/2019 
Ορθή Επανάληψη Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού Περιφέρειας Αττικής, 
συνολικού προϋπολογισμού 8.680,00 € συμπ. ΦΠΑ». 

18. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2, εδαφ. β, του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
μπορεί να εφαρμοστεί σε δημόσιες συμβάσεις παροχής υπηρεσιών για την πραγματοποίηση 
καλλιτεχνικής εκδήλωσης. 

19. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 084401 με ποσό 8.266,67 € συμπ. ΦΠΑ προϋπολογισμού 
2019 του ειδικού Φορέα 03072. 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τον κ. Παναγιώτη (Τάκη) 
Κωνσταντακόπουλο για την παροχή καλλιτεχνικών υπηρεσιών - μουσική κάλυψη της  πολιτιστικής 
εκδήλωσης Αντιφασιστικής Μνήμης και Τιμής στους 200 Κομμουνιστές που εκτελέστηκαν την 
Πρωτομαγιά του 1944, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/2019 (ΑΔΑ:  7ΜΑΠ7Λ7-4Χ5) ορθή επανάληψη 
Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού 
8.266,67 € συμπ. ΦΠΑ, σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.    
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τον κ. Παναγιώτη (Τάκη) 
Κωνσταντακόπουλο για την παροχή καλλιτεχνικών υπηρεσιών - μουσική κάλυψη της  πολιτιστικής 
εκδήλωσης Αντιφασιστικής Μνήμης και Τιμής στους 200 Κομμουνιστές που εκτελέστηκαν την 
Πρωτομαγιά του 1944, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/2019 (ΑΔΑ:  7ΜΑΠ7Λ7-4Χ5) ορθή επανάληψη 
Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού 
8.266,67 € συμπ. ΦΠΑ, σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.    

 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 

ΑΔΑ: ΩΓ677Λ7-ΛΜΨ


		2019-04-05T13:47:18+0300
	Athens




